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 Kurs ten jest ćwiczeniem w dyscyplinach magicznego transu, formy kontroli umysłu 
zbliżonej do jogi, osobistej metamorfozy i podstawowych technik magii. Osiągnięcie sukcesu w 
tych technikach jest wymogiem jakiegokolwiek postępu ku wtajemniczeniu 3*.

Dziennik magiczny jest najistotniejszym i najmocniejszym narzędziem maga. Powinien być 
wystarczająco pojemny, by mieścić jedną stronę dziennie. Uczniowie powinni zapisywać czas, 
trwanie i stopień sukcesu przedsięwziętej praktyki. Powinni czynić notatki na temat czynników 
środowiskowych towarzyszących pracy.

 KONTROLA UMYSŁU

 Ażeby magia działała skutecznie, potrzeba wytworzyć w sobie uważność, póki umysł nie będzie w 
stanie dostąpić transu. Dokonuje się tego poprzez kolejne fazy : całkowitą nieporuszalność ciała, 
regulację oddychania, przerwanie myśli, koncentrację na dźwięku, koncentrację na przedmiotach i 
koncentrację na wyobrażeniach umysłu.

Nieporuszoność

Przybierz jak najbardziej wygodną pozycję ciała i staraj się w niej pozostać jak najdłużej. Staraj się 
w ogóle nie mrugać ani nie poruszać językiem, palcami i innymi częściami ciała. Nie pozwól, by 
umysł dał się ponieść biegowi myśli i raczej obserwuj siebie biernie. To, co wydawało się wygodną 
pozycją, może się stać udręką, lecz nie zważaj na to! Zagospodaruj sobie trochę czasu dziennie na 
tą praktykę, a potem wykonuj ją kiedykolwiek nadarzy się ku temu okazja.

Zapisuj rezultaty w dzienniku magicznym. Nie należy spocząć na mniej niż pięciu minutach. Gdy 
już się osiągnie piętnaście minut, należy przejść do regulacji oddychania.

 Oddychanie

Pozostań w bezruchu, jeśli to możliwe, i rozpocznij z rozwagą spowalniać i pogłębiać oddychanie. 
Celem tej praktyki jest całkowite wykorzystanie możliwości płuc bez wysilania i napinania mięśni. 
Pomiędzy wydechem i wdechem można trzymać opróżnione lub wypełnione płuca po to, by 
wydłużyć cykl. Istotne jest, aby umysł całkowicie skupił się na cyklu oddychania. Gdy już będzie 
się tak robiło przez trzydzieści minut, należy przejść do nie-myślenia.

Nie-Myślenie

Ćwiczenia w nieporuszoności i oddychaniu mogą wpłynąć pozytywnie na zdrowie, lecz nie mają 
żadnej innej wewnętrznej wartości poza tym, że stanowią przygotowanie do nie-myślenia, 
początków stanu magicznego transu. Będąc nieporuszonym i głęboko oddychając, odciągaj umysł 
od pojawiających się myśli. Próba dokonania tego nieuchronnie objawia, że umysł jest wściekłą 
nawałnicą aktywności. Jedynie przy największej determinacji można wymusić kilka sekund 
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spokoju umysłu, a i nawet to jest tryumfem. Postaraj się zachować pełną uwagę nad pojawiającymi 
się myślami i wydłużać okresy całkowitej ciszy.

Podobnie jak to było z nieporuszonością fizyczną, ta nieporuszoność umysłu winna być 
praktykowana o ustalonym czasie oraz w chwilach bezczynności. Rezultaty powinno się zapisywać 
w dzienniku.

 Transe Magiczne

Magia jest nauką i sztuką powodowania przemiany zgodnie z wolą. Wola tylko wtedy może się stać 
skuteczna magicznie, gdy umysł jest skupiony i jej nie przeszkadza. Na początku umysł musi 
wyćwiczyć się w skupianiu całej uwagi na jakimś zjawisku bez znaczenia. Jeśli się bowiem próbuje 
skupić na jakiejś upragnionej formie, efekt zostanie przerwany przez żądzę rezultatu. Egotystyczna 
tożsamość, lęk przed przegraną i wzajemne pragnienie nie zrealizowania pragnienia wynikające z 
naszej dualistycznej natury, zniszczą rezultat.

Dlatego, gdy wybiera się przedmioty koncentracji, lepiej wybrać przedmiot bez duchowego, 
egotystycznego, intelektualnego, emocjonalnego i utylitarnego znaczenia - po prostu rzeczy nic nie 
znaczące.

 Koncentracja na Przedmiocie

Legenda o złym spojrzeniu wywodzi się z umiejętności czarodzieji i czarnoksiężników do 
martwego wpatrywania się w przestrzeń. Zdolność tą można rozwijać na każdym przedmiocie - 
znaku na ścianie, czymś odległym, gwieździe na niebie - na czymkolwiek. Utrzymanie wzroku na 
czymś bez najmniejszego mrugnięcia nawet przez kilka chwil wydaje się nadzwyczaj trudne, a 
jednak trzeba tak się doskonalić godzinami. Należy dać opór wszelkim próbom zwieszania wzroku 
z przedmiotu, wszelkim próbom myślenia o czymś innym. W końcu, dzięki tej technice będzie 
można wyławiać okultystyczne tajemnice z rozmaitych rzeczy, lecz nim do tego dojdzie trzeba 
pracować z przedmiotami bez znaczenia.

Koncentracja na Dźwięku

Ta część umysłu, w której pojawiają się werbalne myśli, podlega magicznej kontroli dzięki 
koncentracji na dźwięku wyobrażonym przez umysł. Wybiera się jakiś prosty dźwięk, na przykład 
Aum lub Om, Abrahadabra, Jod He Vau He, Aum Mani Padme Hum, Zazas Zazas, Nasatanada 
Zazas. Wybrany dźwięk jest wciąż powtarzany w umyśle, by zablokować inne myśli. Nie zależnie 
od tego, jak niewłaściwy się wydaje ten dźwięk, należy przy nim trwać. Z czasem, dźwięk zacznie 
się powtarzać automatycznie i może nawet się pojawić we śnie. Są to zachecające oznaki. 
Koncentracja na dźwięku jest kluczem do słów mocy i pewnych form rzucania zaklęć.

 Koncentracja na Obrazie

Ta część umysłu, w której pojawiają się obrazowe myśli, podlega magicznej kontroli dzięki 
koncentracji na obrazie. Wybiera się prosty kształt jak trójkąt, koło, kwadrat, krzyż, czy gwiazda i 
jak najdłużej trzyma się go w oku umysłu bez rozproszenia. Jedynie największy wysiłek uczyni to 
możliwym do osiągnięcia. Najpierw należy postrzegać obraz z zamkniętymi oczami. Potem, można 
go projektować na białą płaszczyznę. Technika ta stanowi podstawę dla tworzenia sigili i 
niezależnych form myślowych.
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Te trzy metody osiągania magicznego transu przyniosą skutki jedynie przy fanatycznej i wytrwałej 
determinacji. Przyniosą wysoce niespotykane i zwykle niedostępne ludzkiej świadomości 
zdolności, jako że wymagają nieludzkiej koncentracji. Notuj każdy dzień formalnej pracy w 
magicznym dzienniku i towarzyszące jej nadzwyczajne okoliczności. Niech żadna strona nie 
pozostanie pusta.
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